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DZP.381.101A.2022                                                                                                                             Katowice  04.01.2023 

Do wszystkich wykonawców   
biorących udział w postępowaniu  

 
 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT  
w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego  

na dostawę  soczewek wewnątrzgałkowych  

  
1. Pytanie  – Dotyczy pakietu nr 2 pozycji 1 - Czy zamawiający dopuści również soczewkę o 

poniższych parametrach:Soczewka wewnątrzgałkowa, akrylowa, sferyczna, jednoczęściowa 
hydrofilna o ostrych krawędziach na pełnym obwodzie 360 stopni, dwie części haptyczne. Injector i 
kartridż dołączone do soczewki. Średnica części optycznej 6mm, średnica całkowita soczewki 12,5 
mm, angulacja 5 stopni, uwodnienie 26%, indeks refrakcji 1,46. Stała A 118,0, zakres mocy od -
10,00D do +30,00D co 0,5D w zakresie od +1,00 do 30,00D pozostałe co 1,00D? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnych z opisem w załączniku 4.2 
poz.1 do SWZ  

 
2. Pytanie  – Dotyczy pakietu nr 2 pozycji 2 - Czy zamawiający dopuści również soczewkę o 

poniższych parametrach:Soczewka wewnątrzgałkowa monofokalna, zwijalna, jednoczęściowa, 
wykonana z akrylu hydrofilnego, filtr UV, współczynnik refrakcji 1.459 w 35 C , stopień uwodnienia 
26%. Cztery haptyki narożne z otworami fenestracyjnymi. Znaczniki poprawności położenia 
soczewki na obwodzie części optycznej. Konstrukcja zwiększająca docisk tylnej powierzchni części 
optycznej soczewki pod wpływem kurczącej się torby. Optyka asferyczna, bezaberracyjna o stałym 
zakresie mocy na całej części optycznej. Ostra krawędź o promieniu poniżej 5 mikrometrów.  
Angulacja 0 stopni. Średnica całkowita: 11.0mm w zakresie od -10.0D do 15.0D, 10.7mm w zakresie 
od 15.5D do 22.0D oraz 10.5mm w zakresie od 22.5D do 40.D Średnica części optycznej: 6.0mm. 
Zakres mocy od -10.0D do +40.0D, krok co 0.5D w zakresie od 10.0D do 30.0D, w pozostałych 
zakresach co 1.0D. Soczewka pakowana fabrycznie do kartridża. Implantacja przez cięcie 1.6mm (z 
przyłożenia), 1.8mm (przez port), 2.0mm (do komory). W zestawie jednorazowy injector?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnych z opisem w załączniku 4.2 
poz.2 do SWZ  

 
3. Pytanie  – Dotyczy pakietu nr 2 pozycji 3 -Czy zamawiający dopuści również soczewkę o poniższych 

parametrach: Soczewka hydrofobowa, jednoczęściowa, asferyczna z ujemną aberracją sferyczną w 
celu kompensacji pozytywnych aberracji sferycznych rogówki, tylnokomorowa, dwuhaptyczna 
typu zoptymalizowane C. Ostre krawędzie na 360 stopniach części optycznej. Soczewka z filtrem 
światła UV oraz filtrem światła fioletowego w zakresie 400-440nm. Soczewka pozbawiona efektu 
glisteningu tzw 'glistening-free'. Zakres dioptrażu od +5,00D do +30,00D co 0,5 D. Średnica części 
optycznej 6,0 mm, średnica całkowita 13,00 mm. Angulacja: 0 stopni. Soczewka z jednorazowym 
injectorem i kartridżem przeznaczona do cięcia 2,2mm. Uwodnienie 1-4%. Liczba Abbego 47. 
Współczynnik refrakcji  1.52. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnych z opisem w załączniku 4.2 
poz. 3  do SWZ  
 

4. Pytanie  – Dotyczy pakietu nr 2 pozycji 4 - Czy zamawiający dopuści również soczewkę o 
poniższych parametrach: Soczewka hydrofobowa, jednoczęściowa, asferyczna z ujemną aberracją 
sferyczną, tylnokomorowa do korekcji astygmatyzmu, dwuhaptyczna, zmodyfikowane C. Ostre 
krawędzie na 360 stopniach części optycznej. Soczewka z filtrem światła UV oraz filtrem światła 
fioletowego w zakresie 400-440nm. Zakres dioptrażu od +10,00D do +30,00D co 0,5 D. Moc 
cylindra: 1,00D, 1,50D, 2,25D, 3,00D, 3,75D, 4,50D, 5,25D, 6,00D. Średnica części optycznej 6,0 mm, 
średnica całkowita 13,00 mm. Soczewka z jednorazowym injectorem i kartridżem przeznaczona do 
cięcia 2,2-2,4mm. Uwodnienie 1-4%. Liczba Abbego 49. Współczynnik refrakcji 1.48. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek zgodnych z opisem w załączniku 4.2 
poz. 4 do SWZ  
 

5. Pytanie  – Dotyczy Części 2 poz.1 Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie depozytu soczewek 
w zakresie od +8,5 D do +10,0 D z 5 szt do 3 szt każdego dioptrażu? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmiane ilości soczewek w depozycie w załączeniu 
zmieniony załacznik 4.2  
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6. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6)- Czy Zamawiający zgodzi się na określenie 
wszystkich terminów w umowie w jednostkach (dniach/godzinach) roboczych? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie pracuje w weekendy ani w dni ustawowo wolne od pracy, wobec czego prosi o 
zmianę j.w. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy , wszędzie tam gdzie  nie 
określono jako dzień roboczy Zamawiający wskazuje ,że jest to dzień kalendarzowy.  
 

7. Pytanie -  dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §2 ust. 6 projektu umowy, że Zamawiający może 
wnioskować o wymianę towaru w depozycie na nowy najpóźniej na 9 miesięcy przed upływem jego 
terminu przydatności do użycia?  
Uzasadnienie: 
Towary o terminie przydatności do użycia krótszym niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy praktycznie 
niezbywalne, wobec czego wymiana towaru o krótszej dacie ważności skutkowałaby powstaniem 
po stronie Wykonawcy nieuzasadnionej szkody. Zamawiający jest w zasadzie dysponentem 
towarów w depozycie, wobec czego może wnioskować o wymianę w ww. terminie.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zmieniony zapis  w §2 ust. 6  wzoru umowy .W załączeniu 
przekazuje zmieniony załącznik nr 6 wzór umowy. 
 

8. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie ust. 12 w §2 oraz na wskazanie w §2 ust.13 projektu 
umowy, że Zamawiający rozliczy się z Wykonawcą za wszystkie soczewki, których termin ważności 
w chwili likwidacji depozytu wynosi mniej niż 9 miesięcy a także za soczewki uszkodzone, 
zniszczone lub utracone? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może ponosić konsekwencji okoliczności, na które nie ma wpływu. Co więcej, 
Zamawiający jest dysponentem soczewek w depozycie, wobec czego powinien zapewnić ich 
bezpieczeństwo oraz zgłaszać Wykonawcy wnioski o wymianę na nowe – o dłuższym terminie 
ważności – pozwoli to na uniknięcie szkód dla każdej ze stron umowy. W przypadku uchybienia ww. 
obowiązkom, strony powinny dokonać rozliczenia (Zamawiający powinien ponieść koszty towarów, 
które wskutek jego zaniechania stały się dla Wykonawcy bezwartościowe). 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem.  
 

9. Pytanie - wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §2 ust. 14 projektu umowy, że minimalna wartość 
zrealizowanego zamówienia wyniesie 80% wartości umowy i w tym zakresie Wykonawcy 
przysługuje roszczenie o realizację umowy ? 
Uzasadnienie:  
Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie niższym niż 80% uniemożliwia mu 
racjonalne skalkulowanie oferty i należytą ocenę ryzyka, co jest niekorzystne dla każdej ze stron. 
Co więcej, w ww. zakresie Wykonawcy powinno służyć roszczenie o realizację umowy, bowiem w 
innym przypadku ochrona interesów Wykonawcy byłaby w zasadzie jedynie iluzoryczna.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

10. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §2 ust. 15-16 projektu umowy, że zakup interwencyjny 
będzie możliwy jedynie w przypadku zwłoki w dostawie (tj. opóźnienie zawinione), po 
bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowo terminu na dostawę oraz, że nie zmniejszy 
wartości umowy?  
Uzasadnienie:  
Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji okoliczności, za które nie ponosi 
winy i na które nie ma wpływu oraz powinien mieć możliwość usunięcia uchybienia. Ponadto, 
dokonanie zakupu interwencyjnego nie powoduje powstania szkody po stronie Zamawiającego, 
wobec czego nie ma podstaw do zmniejszania wartości zamówienia.  
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

11. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §2 ust. 17 projektu umowy, że odmowa przyjęcia 
dostawy dotyczyć może jedynie tej części zamówienia, która została wadliwie 
oznaczona/opakowana bądź jest niezgodna z ofertą Wykonawcy? 
Uzasadnienie:  
Uprawnienie Zamawiającego do dokonania odmowy przyjęcia zamówienia dotyczyć powinno 
jedynie tej części dostawy, która została zrealizowana w nieprawidłowy sposób – towar 
dostarczony zgodnie z umową i nie noszący wad powinien zostać odebrany. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem.  
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12. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §3 ust. 5a projektu umowy, że Wykonawca gwarantuje 
bezpieczeństwo personelu oraz jakość świadczeń zdrowotnych jedynie w przypadku 
prawidłowego użytkowania aparatu? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za nieprawidłowe użytkowanie sprzętu przez 
personel Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zapis do wzoru umowy .W załączeniu zmieniony wzór 
umowy załącznik nr 6 
 

13. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §3 ust. 9 projektu umowy, że naprawy spowodowane 
nieprawidłowym użytkowaniem aparatu oraz udostępnienie aparatu zastępczego w takim 
wypadku zostaną wykonane na koszt Zamawiającego? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie powinien być obciążany kosztami napraw i dostawy sprzętu zastępczego, jeśli 
będą one wynikać z nienależytego postępowania personelu Zamawiającego (np. niezgodnie z 
instrukcją obsługi) – koszty te powinien ponieść Zamawiający.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zapis do wzoru umowy .W załączeniu zmieniony wzór  
umowy załącznik nr 6. 

14. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §6 ust. 2 i 5 projektu umowy, że termin rozpatrzenia 
reklamacji jakościowej rozpoczyna bieg z chwilą dostarczenia Wykonawcy reklamowanego towaru 
a koszty wysyłki obciążają Wykonawcę tylko w przypadku reklamacji zasadnych? 
Uzasadnienie:  
Wykonawca nie może rozpatrzyć reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 
towaru. Zwrot kosztów wysyłki może nastąpić jedynie w przypadku reklamacji uzasadnionych – w 
innym bowiem wypadku Wykonawca ponosiłby straty wynikające ze składania przez 
Zamawiającego bezpodstawnych reklamacji.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym 
pytaniem. 
 

15. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §6 ust. 3 projektu umowy, że zamówienie będzie 
uważane za niezrealizowane co do wadliwej/brakującej części? 
Uzasadnienie:  
Część zamówienia zrealizowana prawidłowo powinna zostać przez Zamawiającego uwzględniona i 
rozliczona – bez oczekiwania na rozpatrzenie reklamacji dotyczącej jego wadliwej części.   
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym 
pytaniem. 
 

16. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 1 projektu umowy, poprzez: obniżenie dziennej 
stawki kary umownej do 100 zł (lit. a), wykreślenie lit. d), naliczenie kary określonej w lit. g) od 
wartości niezrealizowanej części umowy?  
Uzasadnienie:  
Kara umowna w stawce dziennej na poziomie 1.000,00 zł jest wg Wykonawcy wygórowana i 
podlegać winna miarkowaniu. W sytuacji zwłoki w dostawie Zamawiający może naliczyć karę 
umowną wg lit. a), wobec czego brak jest podstaw do zastrzegania dodatkowej kary na wypadek 
dokonania zakupu zastępczego. Wykonawca i tak ma obowiązek zwrotu różnicy w cenie, wobec 
czego Zamawiający nie poniesie szkody. W przypadku zakończenia umowy kara powinna być 
naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, bowiem w innym wypadku byłaby taka sama 
niezależnie od tego, czy umowa została zrealizowana w 1% czy w 99 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 
 

17. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §7 ust. 2 projektu umowy, że maksymalna wysokość 
kar umownych wyniesie 20% wartości umowy? 
Uzasadnienie:  
Wykonawca prosi o obniżenie limitu naliczana kar umownych w celu uniknięcia ich wygórowania. 
ODPOWIEDŹ:Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem. 
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18. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §8 ust. 2 projektu umowy, że uprawnienie do 
rozwiązania umowy dotyczyć będzie tylko przypadków zawinionych przez Wykonawcę?  
Uzasadnienie:  
Wykonawca nie może ponosić negatywnych skutków okoliczności, za które nie ponosi 
odpowiedzialności i na które nie ma wpływu 
ODPOWIEDŹ:Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

19. Pytanie -  dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6)  
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w treści projektu umowy, że wszelkie kary umowne i inne 
należności obciążające Wykonawcę będą płatne w terminie rozpoczynającym bieg od doręczenia 
noty obciążeniowej – a nie jej wystawienia?  
Uzasadnienie:  
Wykonawca nie może uiścić należności, o której naliczeniu nie ma wiedzy, wobec czego termin 
powinien rozpoczynać bieg od daty doręczenia Wykonawcy stosownego dokumentu. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wydłuża termin płatności z 7 na 14 dni – w załączeniu zmieniony wzór 
umowy załącznik nr 6. 
 

20. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §9 ust. 9 lit. f) projektu umowy, że klauzula ta dotyczy 
zarówno podwyżki, jak i obniżki cen? 
Uzasadnienie: 
Wskazany limit powinien odnosić się zarówno do podwyżki cen, jak i ich obniżki – w celu 
zachowania równowagi kontraktowej stron. 
ODPOWIEDŹ:Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

21. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie ust. 17 w § 9 projektu umowy? 
Uzasadnienie: 
Nieodebranie aparatu może nastąpić wskutek okoliczności, które są niezależne od Wykonawcy. 
Zamawiający powinien zabezpieczyć sprzęt – na koszt Wykonawcy – do czasu jego odebrania.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający interpretuje, że pytanie dotyczy § 3 ust.17 .  
Zamawiający nie wykreśla zapisu § 3 ust.17. 
 

22. Pytanie - dot. wzoru umowy – część 1 (Załącznik nr 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §9 projektu umowy, że zmiana ceny brutto wynikająca 
z ustawowej zmiany stawki podatku VAT nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego 
zmieniającego tę stawkę – bez konieczności zawarcia aneksu i bez dodatkowych obowiązków po 
stronie Wykonawcy? 
Uzasadnienie:  
Strony nie mają wpływu na wysokość stawki VAT. Wykonawca nie może też wystawić faktury z 
nieobowiązującą stawką podatku od towarów i usług.  
ODPOWIEDŹ:Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

23. Pytanie - dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 3 ust. 5 zd. ostatnie projektu umowy powierzenia poprzez 
przyjęcie następującej treści: „Jeśli Administrator w trakcie trwania umowy nie przedstawi, w ciągu 
3 dni roboczych licząc od dnia zakończenia usługi związanej z przetwarzaniem powierzonych 
danych, na piśmie swojej decyzji co do usunięcia lub zwrotu danych przyjmuje się, iż oczekuje on 
ich usunięcia i wówczas, po upływie ww. terminu Procesor jest uprawniony do usunięcia danych.”?  
Uzasadnienie: Propozycja ma na celu zapewnienie pewności stosunku umownego – dotychczasowa 
treść umowy nie wskazuje, w jakim terminie Procesor ma oczekiwać na decyzję Administratora, co 
w praktyce mogłoby prowadzić do zarzutu naruszenia umowy.   
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem. 
 

24. Pytanie - dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 3 ust. 9 zdanie pierwsze projektu umowy powierzenia poprzez 
przyjęcie następującej treści: „Procesor po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych 
bez zbędnej zwłoki, jednakże nie później niż w ciągu 36 godzin od stwierdzenia zgłasza je 
Administratorowi w formie pisemnej na adres jego siedziby lub w formie mailowej na adres 
iod@uck.katowice.pl.”?  
Uzasadnienie: Zgodnie projektem umowy powierzenia, Podmiot przetwarzający jest zobowiązany 
przesłać Administratorowi wszelkie informacje niezbędne do wykonania przez niego obowiązków 
wynikających z RODO, co uzasadnia wydłużenie terminu na zgłoszenie do 36 godzin, albowiem 
zebranie i opisanie wszystkich informacji może okazać się czasochłonne. Propozycja wydłużenia 
czasu na zgłoszenie do 36 godzin stanowi połowę czasu przysługującego Administratorowi na 
ewentualne zgłoszenie do organu nadzorczego. Kolejne 36 godzin dla Administratora powinno być 
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zatem wystarczające – tym bardziej, iż będzie on dysponował pełną informacją od Podmiotu 
przetwarzającego 
ODPOWIEDŹ: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wprowadza zmianę  w § 3 ust. 9.                                  
W załączeniu zmieniony wzór umowy powierzenia przetwarzania danych . 
 

25. Pytanie - dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści dodanie ust. 13 do § 3 o następującej treści: „Procesor będzie 
przetwarzał dane wyłącznie na udokumentowane polecenie Administratora”? 
Uzasadnienie: Wymóg taki wynika z art. 28 ust. 3 lit. a RODO. 
ODPOWIEDŹ: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wprowadza w § 3 ust. 13. W załączeniu 
zmieniony wzór umowy powierzenia przetwarzania danych . 
 

26. Pytanie - dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 4 ust. 2 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie 
następującej treści: „Administrator realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Procesora 
z minimum 7-dniowym jego uprzedzeniem dokonanym na piśmie.”? 
Uzasadnienie: Zachowanie formy pisemnej leży w interesie obu stron dla celów dowodowych. 
Wskazane jest także udzielenie dłuższego terminu na przygotowanie się przez Wykonawcę do 
kontroli.  
ODPOWIEDŹ: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wprowadza zmianę  w § 4 ust. 2.                                  
W załączeniu zmieniony wzór umowy powierzenia przetwarzania danych . 
 

27. Pytanie - dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 4 ust. 3 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie 
następującej treści: „Procesor zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych pisemnie 
podczas kontroli w terminie wskazanym przez Administratora danych nie krótszym jednakże niż 
uzasadniony okres na usunięcie tych uchybień.”?  
Uzasadnienie: Usunięcie niektórych uchybień może wymagać znacznie większego i 
pracochłonnego nakładu pracy, w tym wiązać się także z okolicznościami niezależnymi od 
Podmiotu przetwarzającego. Zasadne jest zatem elastyczne określenie terminu na usunięcie 
uchybień. Zasadne jest także, aby uchybienia były stwierdzone pisemnie – dla celów dowodach.  
ODPOWIEDŹ: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wprowadza zmianę w § 4 ust. 3. W 
załączeniu zmieniony wzór umowy powierzenia przetwarzania danych . 
 

28. Pytanie - dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści dodanie ust. 3 do § 8 projektu umowy powierzenia o następującej treści: 
„Każda ze Stron może wypowiedzieć niniejszą umowę z zachowaniem miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. Rozwiązanie niniejszej umowy powoduje rozwiązanie umowy głównej, chyba 
świadczenie usług przewidzianych umową główną nie będzie wiązało się z przetwarzaniem danych 
przez Procesora lub pomiędzy Stronami dojdzie do zawarcia nowej umowy powierzenia.”?  
Uzasadnienie: W umowie brakuje ww. postanowienia, który wskazywałby na okres wypowiedzenia 
umowy. Zasadne jest także określenie skutku rozwiązania umowy powierzenia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem. 
 

29. Pytanie -  dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści dodanie ust. 4 do § 9 umowy powierzenia o następującej treści: „Umowa 
reguluje kwestie związane z przetwarzaniem i bezpieczeństwem powierzonych Procesorowi przez 
Administratora danych osobowych. Ilekroć w umowie jest mowa o danych osobowych, należy 
rozumieć pod tym pojęciem dane osobowe powierzone Podmiotowi przetwarzającemu przez 
Administratora.”  
 Uzasadnienie:  W wielu postanowienia mowy brakuje wyraźnego wskazania, iż chodzi o 
powierzone dane osobowe. Np. § 3 ust. 9 umowy powierzenia zobowiązuje Podmiot 
przetwarzający do informowania o stwierdzonym naruszeniu ochrony danych. Brak wskazania, iż 
chodzi o dane objęte powierzeniem może prowadzić do interpretacji, iż Podmiot przetwarzający 
ma obowiązek notyfikować  Administratorowi o stwierdzonym naruszeniu danych nieobjętych 
powierzeniem (np. tych których administratorem jest Podmiot przetwarzający). Takie podejście 
byłoby nieuzasadnione i nadmiarowe. 
ODPOWIEDŹ: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wprowadza w § 9 ust. 4 .W załączeniu 
zmieniony wzór umowy powierzenia przetwarzania danych . 
 
 

Zamawiający w załączeniu przekazuje zmieniony :  
• Załącznik nr 4.2 do SWZ  
• Załącznik nr 6 – wzór umowy do części nr 1  
• Załacznik nr 6a – wzór umowy do części nr 2  
• Załącznik nr 7 – wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
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W związku z art.137  ust.6)   Zmianie ulegają następujące terminy:  
 
              Termin składania ofert upływa dnia 12.01.2023 o godz. 10:00 
              Otwarcie ofert nastąpi    w dniu 12.01.2023 o godz. 10:30 
 
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.04.2023 
            
Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie  z zapisem                            
w pkt. XI SWZ. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w ogłoszeniu o zamówieniu w zakresie 
obejmującym powyższe informacje. Opublikowane Ogłoszenie zostało zamieszczone na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania 
    
 
 
 
 
 

 

 
 
 


